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[Finansministeren.]' .홢/ 홢. 
altså .arbejdsløshedskasselovens sammen- 
hæng. , , 홢 

Disse bemærkninger har jeg gerne villet 
gøre her, for at man ikke skal tro, at når 
vi. forøger budgettallet fra 162 til 501, mill. 
kr., og budgettallet på 162 mill. kr. var 
bygget på et skøn på 2,5 pct., så er det, 
fordi vi regner med 6, 7 eller '8 pct.s ar- 
bejdsløshed. Vi håber at komme under de 
5 pet., men vi har ment efter c1e udtalelser, 
der har været fra sagkyndig side, at det 
var sikrest at bygge budgettet på' de 5 
pet. nu., 홢 

Og så vil jeg i øvrigt takke hr. J. O. Krag, 
fordi han komplimenterede mig: til at være 
blevet et nyt menneske., Det forstod jeg 
skulle være en kompliment, og det er jeg 
da glad for. Jeg er bare ked af, at jeg ikke 
kan gengælde den. Ikke mindst for hans 
partis skyld. 

Økonomiministeren og ministeren for nor- 
diske anliggender samt europæiske marlreds- 
anliggender (Nyboe, Anderse;n) :,, Hr. Per 
Hækkerup undrede sig over, at statsmini- 
steren i sin redegørelse ikke udtrykkeligt 
havde nævnt, at Danmark søgte optagelse 
i fællesmarkedet sammen med Storbritan- 
nien. Jeg : kan naturligvis bekræfte, hvad 
allerede statsministeren sagde i formiddags, 
at dette fortsat ; er den klare forudsætning 
for den danske ansøgning om medlemskab 
i fællesmarkedet. Når vi ikke fandt det for- 
nødent at nævne det i redegørelsen, ja, så 
er det jo, fordi det er en forudsætning, der 
simpelt hen er nævnt i selve kommentarerne 

I . til ;vor: aIlsøgning, som blev sendt ind i maj 
i fjor om medlemskab af fællesmarkedet. 
Det er altså en integrerende del af selve 
denne ansøgning, at den bygger på forud- 
sætningen om indgang sammen med Stor- 
britannien. 

Det hedder også i statsministerens rede- 
gørelse, at Danmark fortsat vil støtte alle 
bestræbelser for; at få forhandlinger i gang 
om en udvidelse af fællesmarkedet; og heri 
ligger jo, at vi vil være åbne over for alle 
de muligheder, der måtte . vise sig for at 
fremkalde en optøning af den europæiske 
i øjeblikket fastlåste markedssituation. 

Der kan vel i den kommende tid ventes 
nye intiativer fra de fem fællesmarkedslande, 
som er tilhængere af en udvidelse, selv om ' 

vi ikke lige i dag kan sige, af hvad art disse 
initiativer vil være, efter at den tyske tanke 
om handelsarrangementer fik så ilde en 
medfart fra fransk side på mødet i sidste 
uge. Men under denne kommende udvikling 
vil vi helt naturligt prøve at gennemtænke 
alle foreliggende muligheder, som denne 
udvikling måtte tegne for os pg måtte synes 
at kunne åbne for os. Jeg vil imidlertid gerne 
sige, at jeg ikke finder det hensigtsmæssigt 
at iværksætte en større offentlig undersøgelse 
af de virkninger, som det . kunne tænkes at 
få, hvis Danmark blev medlem, af, fælles- 
markedet før England. Jeg kan her først 
henvise til, at dette er en problemstilling, 
som er blevet behandlet, omend i kortfattét 
form, for halvandet år siden, nemlig i den 
foreløbige redegørelse, som blev tilstillet 
regeringen og-folketinget i begyndelsen af 
de første dage af maj måned 1967 fra em- 

, bedsmandsudvalget vedrørende Danmarks 
forhold til de europæiske 홢 fællesskaber. Da 
denne foreløbige redegørelse senere blev 
trykt med forskellige ændringer, gik imid- 
lertid dette afsnit om en isoleret dansk op- 
tagelse i fællesmarkedet ud, fordi, man fandt 
det en rent hypotetisk problemstilling, efter 
at regering og folketing i maj 1967 på 
grundlag af den foreløbige redegørelses 
materiale havde fastlagt den markedspoli- 
tiske målsætning, vi fremdeles har, nemlig 
at søge optagelse sammen med England og 
helst også sammen, med andre nordiske 
lande. 

Jeg tror i øvrigt også, at, det sagligt ville 
være meget vanskeligt, hvis det, skulle 
foregå med en sådan gràd af præcision og 
nøjagtighed, a t  d e t  virkelig siger noget, 
at udrede virkningerne af et dansk medlem- 
skab, der ikke byggede på de forudsæt- 
ninger, vi går ud fra, for virkningerne af 
en isoleret dansk optagelse måtte jo bero 
på besvarelsen af en række spørgsmål om, 
hvad andre lande ville gøre i en sådan 
situation, hvad Storbritannien ville gøre, 
hvilke krav fællesmarkedet ville stille -  
spørgsmål, som man i vid udstrækning først 
kunne få besvaret, hvis man stillede, spørgs- 
målene i praksis, og dette, er jo netop en 
mulighed, der er udelukket af vor, gældende 
markedspolitiske målsætning. 

Må jeg føje til, at jeg naturligvis som hidtil 
vil holde folketingets markedsudvalg nøje 
orienteret om udviklingen i den europæiske 


